
UCHWAŁA NR II/13/2024
RADY GMINY CISEK

z dnia 13 maja 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Cisek na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609) oraz 211, 212, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414) Rada Gminy Cisek uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale własnej nr LX/327/2023 z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Cisek na rok 2024 dokonuje się następujących zmian:

Zwiększa się dochody Gminy Cisek o kwotę 82 000,00 zł
Dział 710 Działalność usługowa o kwotę 75 000,00 zł
Rozdział 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 75 000,00 zł
Dochody bieżące o kwotę 75 000,00 zł
§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, pozyskane 
z innych źródeł o kwotę 75 000,00 zł

Dział 750 Administracja publiczna o kwotę 7 000,00 zł
Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 7 000,00 zł
Dochody bieżące o kwotę 7 000,00 zł
§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, pozyskane 
z innych źródeł o kwotę 7 000,00 zł

Zwiększa się wydatki Gminy Cisek o kwotę 1 288 338,25 zł
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 18 000,00 zł
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 18 000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę 18 000,00 zł
Wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę 18 000,00 zł
Dział 710 Działalność usługowa o kwotę 75 000,00 zł
Rozdział 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 75 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 75 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne o kwotę  5 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 70 000,00 zł
Dział 750 Administracja publiczna o kwotę 140 000,00 zł
Rozdział 75023 Urzędy Gmin o kwotę 33 000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę 33 000,00 zł
Wydatki inwestycyjne o kwotę 33 000,00 zł
Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 7 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 7 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 7 000,00 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia wtorek, 21 maja 2024 r.

Poz. 1410



Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 100 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 100 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 30 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 70 000,00 zł
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 40 000,00 zł
Rozdział 75512 Ochotnicze Straże Pożarne o kwotę 40 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 40 000,00 zł
Dotacje o kwotę 8 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 32 000,00 zł
Dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 928 000,00 zł
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe o kwotę 905 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 905 000,00 zł
Świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 12 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 893 000,00 zł
Rozdział 80104 Przedszkola o kwotę 23 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 23 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne o kwotę 23 000,00 zł
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 22 000,00 zł
Rozdział 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka o kwotę 22 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 22 000,00 zł
Świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 2 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 20 000,00 zł
Dział 851 Ochrona zdrowia o kwotę 23 891,69 zł
Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 23 891,69 zł
Wydatki bieżące o kwotę 23 891,69 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 23 891,69 zł
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 41 446,56 zł
Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 31 446,56 zł
Wydatki bieżące o kwotę 31 446,56 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 31 446,56 zł
Rozdział 92195 Pozostała działalność o kwotę 10 000,00 zł
Wydatki majątkowe o kwotę 10 000,00 zł
Wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę 10 000,00 zł
Zmniejsza się wydatki Gminy Cisek o kwotę 10 000,00 zł
Dział 926 Kultura fizyczna o kwotę 10 000,00 zł
Rozdział 92601 Obiekty sportowe o kwotę 10 000,00 zł
Wydatki bieżące o kwotę 10 000,00 zł
Wydatki jednostki, w tym wydatki na realizację zadań statutowych o kwotę 10 000,00 zł
Zwiększa się przychody Gminy Cisek o kwotę 1 196 338,25 zł 
§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

o kwotę 23 891,69 zł

§ 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 1 171 625,51 zł
§ 957 Nadwyżka z lat ubiegłych o kwotę 821,05 zł 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w kwocie 4 091 752,74 zł zostanie pokryty:

a) przychodami z tytułu kredytów bankowych w kwocie 287 000,00 zł,

b) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 307 625,51 zł,

c) środkami pieniężnymi wynikającymi z rozliczenia dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi odrębnymi ustawami w kwocie 23 891,69 zł,

d) przychodami z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2 473 235,54 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1410



§ 3. Załączniki nr 3, 4 i 7 do uchwały Rady Gminy Cisek nr LX/327/2023 z 18 grudnia 2023 r. otrzymują 
brzmienie jak załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cisek.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy Cisek

Marcin Markiefka

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1410



Załącznik nr 1 
do uchwały nr II/13/2024

Rady Gminy Cisek
z dnia 13 maja 2024 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY CISEK na 2024 rok

Tabela nr 1 

z tego: 
Symbol w tym:

Nazwa 
działu i rozdziału Dz. Rozdz.

Wydatki 
majątkowe

Inwestycje 
i zakupy 
inwest.

wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

dotacje na zadania 
inwestycyjne

Wydatki majątkowe ogółem: 6 716 843,65 6 716 843,65 0,00 1 010 000,00
Rolnictwo i łowiectwo 010 954 000,00 954 000,00 0,00 0,00
Infrastruktura wodociągowa wsi 01043 954 000,00 954 000,00 0,00 0,00
Transport i łączność 600 1 412 750,00 1 412 750,00 0,00 0,00
Drogi publiczne gminne 60016 1 412 750,00 1 412 750,00 0,00 0,00
Gospodarka mieszkaniowa 700 138 000,00 138 000,00 0,00 0,00
Gospodarka gtruntami i nieruchomośc. 70005 138 000,00 138 000,00 0,00 0,00
Administracja publiczna 750 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00
Urzędy Gmin 75023 63 000,00 63 000,00 0,00 0,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 754 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00

Komendy powiatowe PSP 75411 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00
Oświata i wychowanie 801 410 886,00 410 886,00 0,00 0,00
Szkoły podstawowe 80101 410 886,00 410 886,00 0,00 0,00
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 900 2 710 407,65 2 710 407,65 0,00 0,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 90001 2 710 407,65 2 710 407,65 0,00 0,00
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 921 1 007 800,00 1 007 800,00 0,00 990 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 92120 990 000,00 990 000,00 0,00 990 000,00

Pozostała działalność 92195 17 800,00 17 800,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1410



Tabela nr 2 (z podziałem na zadania inwestycyjne w 2024 roku oraz źródła finansowania)

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

Lp. Dz. Rozdział Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansowe 
inwestycji 

(zł)

Rok 
Budżetowy 

2024 
(zł) 

Środki 
własne budż. 

(zł):
w tym FS

Środki 
z innych 

źródeł (zł)

Kredyty (zł)
A - § 903 
B - § 952

jedn. 
organ.

realizuj.
inwestycję

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 010 01043  „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 
w Błażejowicach” 890 000,00 890 000,00 35 000,00

A
B
C 855 000,00

A
B 

Gmina 
Cisek

2. 600 60016 „Modernizacja i budowa infrastruktury 
drogowej na terenie Gminy Cisek” 2 477 000,00 1 330 750,00  47 500,00

A 
B
C 1 116 250,00

A
B 167 000,00 

Gmina 
Cisek

3. 900 90001 „Budowa kanalizacji w Cisku - Etap II” 3 625 000,00 1 991 301,65 390 000,00
(subw.inwest.)

A 
B
C 1 601 301,65

A
B Gmina 

Cisek 

4. 900 90001 „Budowa kanalizacji w Cisku - Etap III” 350 000,00 350 000,00 350 000,00
(subw.inwest.)

A
B
C

A
B Gmina 

Cisek

5. 600 60016 „Modernizacja drogi Cisek-Sukowice”
 (dokumentacja projektowa) 60 000,00 60 000,00 60 000,00

A
B
C

A
B

Gmina 
Cisek

6. 700 70005 „Nowoczesne centrum integracji społeczności 
Miejsca Odrzańskiego” 20 000,00 20 000,00 0,00

A
B
C

A
B 20 000,00

Gmina 
Cisek

7. 801 80101  „Termomodernizacja budynku szkoły 
podstawowej w Cisku wraz z halą sportową” 410 886,00 410 886,00 410 886,00

(śr.na termom)
A
B
C

A
B

Gmina 
Cisek

8. 700 70005 „Budowa budynku gospodarczego z wiatami 
w Cisku” 100 000,00 100 000,00 0,00

A
B
C

A
B 100 000,00

Gmina 
Cisek

9. 750 75023 „Budowa windy w budynku Urzędu Gminy”
(dokumentacja projektowa) 30 000,00 30 000,00 30 000,00

A
B
C

A
B 

Gmina 
Cisek 

10. 600 60016 „Budowa chodnika przy przystanku 
w Błażejowicach” 10 000,00 10 000,00

10 000,00
(w tym:

 FS -10 000,00

A
B
C

A
B Gmina 

Cisek

11. 600 60016 „Budowa drogi w Nieznaszynie” 12 000,00 12 000,00
12 000,00

w tym: 
FS-12 000,00

A
B
C

A
B Gmina 

Cisek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1410



12. 010 01043 „Wykonanie rurociągów łączące studnie 
głębinowe z instalacją SUW w Błażejowicach 64 000,00 64 000,00 64 000,00

A
B
C

A
B

Gmina 
Cisek

13. 900 90001 „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w Gminie Cisek” 369 106,00 369 106,00 369 106,00

( subw.inwest)

A
B
C

A
B Gmina 

Cisek

14. 921 92120 „Renowacja ambony z kościoła pw. Trójcy 
Świętej w Miejscu Odrzańskim” 250 000,00 250 000,00 5 000,00

A
B
C 245 000,00

A
B

Parafia 
Sławików

15. 921 92120
„Wymiana pokrycia dachowego i oszalowań 
ścian na kościele pw. Trójcy Świętej 
w Miejscu Odrzańskim”

1 000 000,00 470 000,00 20 000,00
A
B
C 450 000,00

A
B Parafia 

Sławików

16. 921 92120
„Prace konserwatorskie i restauracyjne dwóch 
zabytkowych ołtarzy w kościele Świętego 
Bartłomoieja w Łanach”

270 000,00 270 000,00 5 400,00
A
B
C 264 600,00

A
B Parafia

 Łany

17. 921 92195 Zakup namiotu festynowego dla sołectwa 
Roszowicki Las 17 800,00 17 800,00 1 300,00

10 000,00(FS)

A
B 6 500,00
C

A
B

Sołectwo 
Roszowicki 

Las 

18. 754 75411
Dofinansowanie zakupu zestawu 
akumulatorowych ratowniczych narzędzi 
hydraulicznych - PSP K-Koźle 

20 000,00 20 000,00 20 000,00
A
B
C

A
B PSP 

K-Koźle 

19. 700 70005 Zakup działki pod plac zabaw w Podlesiu 18 000,00 18 000,00 18 000,00
A
B
C

A
B

Gmina 
Cisek

20. 750 75023 Montaż kondensatora mocy biernej 
w budynku Urzędu Gminy 23 000,00 23 000,00 23 000,00

A
B
C

A
B

Gmina 
Cisek

21. 750 75023 Montaż monitoringu budynku Urzędu Gminy 10 000,00 10 000,00 10 000,00
A
B
C

A
B

Gmina 
Cisek

Razem: 10 026 792,0 6 716 843,65  1 891 192,00
w tym:

FS- 32 000,00

A 
B 6 500,00 
C 4 532 151,65

A 
B 287 000,00 

Kol. 8: A - dotacje i środki z budżetu państwa, 

B - środki i dotacje otrzymane od innych jst, oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (MIS Opolskie), 

C - środki z programów : „Polski Ład”

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1410



Załącznik nr 2 
do uchwały nr II/13/2024

Rady Gminy Cisek
z dnia 13 maja 2024 r.

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDZETU GMINY CISEK na 2024 rok

§ Wyszczególnienie Przychody 
(w zł) 

Rozchody 
(w zł) 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu , wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

23 891,69 0,00

950 Wolne środki , o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1 307 625,51 0,00
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 287 000,00 0,00
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 181 862,05

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów:
spłata zaciągniętych kredytów bankowych 0,00 708 626,51 

Razem: 4 800 379,25 708 626,51

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1410



Załącznik nr 3 
do uchwały nr II/13/2024

Rady Gminy Cisek
z dnia 13 maja 2024 r.

Dotacje udzielane z budżetu Gminy Cisek w 2024 r. dla:

1. Jednostek sektora finansów publicznych:

Dz. Rozdz. §
Rodzaj
dotacji

Nazwa zadania i podmiotu realizującego 
to zadanie

Kwota
dotacji
(w zł)

600 60004 2320 celowa Transport zbiorowy 
(Powiat Kędzierzyn-Koźle) 230 000,00

851 85195 2710 celowa
Dotacja na zadanie w zakresie prowadzenia 
Warsztatów Terapii Zajęciowej 
(Powiat Kędzierzyn-Koźle)

10 500,00

921 92109 2480 podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury:
(Gminny Ośrodek Kultury w Cisku) 400 000,00

851 85154 2800 celowa dla samorządowej instytucji kultury:
(Gminny Ośrodek Kultury w Cisku) 10 000,00

RAZEM : 650 500,00

2. Jednostek spoza sektora finansów publicznych:

Dz. Rozdz. §
Rodzaj
dotacji

Nazwa zadania i podmiotu realizującego 
to zadanie

Kwota
dotacji
(w zł)

754 75412 2820 celowa Dotacja celowa na zakup sprzętu i wyposażenia dla 
OSP Gminy Cisek 48 000,00

852 85295 2360 celowa
Działalność opiekuńcza związana z ambulatoryjną 
i domową terapią oraz rehabilitacją leczniczą
(podmiot wyłoniony podczas konkursu)

140 000,00

926 92605 2360 celowa
Działalność w dziedzinie krzewienia kultury fizycznej 
i sportu na terenie gminy.
(podmiot wyłoniony podczas konkursu)

100 000,00

921 92120 6570 celowa
Dotacja celowa z ZPOZ na „Renowacja ambony 
z kościoła pw.Trójcy Świętej w Miejscu Odrzańskim”
(Parafia Rzymsko-Katowicka w Sławikowie)

250 000,00

921 92120 6570 celowa
Dotacja celowa z ZPOZ na „Wymiana pokrycia dachowego 
i oszalowań ścian na kościele pw. Trójcy Świętej 
w Miejscu Odrzańskim”

470 000,00

921 92120 6570 celowa
Dotacja celowa z ZPOZ na „Prace konserwatorskie 
i restauracyjne dwóch zabytkowych ołtarzy w kościele 
Świętego Bartłomoieja w Łanach”

 270 000,00

RAZEM: 1 278 000,00

OGÓŁEM DOTACJE (Tab. 1 i 2): 1 928 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1410


		2024-05-21T11:04:40+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




